



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico a favor das empresas abaixo e Homologo o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico n.º 50/2025, que tem como o objetivo o **REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS E MATERIAIS GRÁFICOS**, nas quantidades e valores a seguir:

MB ARTES GRAFICAS LTDA – EPP

CNPJ: 01.789.563/0001-73

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
06	Banner em lona 440 g/m² colorida (cores 4x0), revestimento brilhante, com acabamento em bastão de madeira, ponteira plástica branca (redonda ou quadrada) e cordão; impressão em boa qualidade, sem falhas na imagem ou acabamento.	M²	200	110,00	22.000,00
07	Banner Backdrop em lona 440 g/m² colorida (cores 4x0), revestimento fosco, com acabamento em ilhós; impressão em boa qualidade, sem falhas na imagem ou acabamento.	M²	200	106,00	21.200,00
08	Botons no tamanho de 26 mm de diâmetro, em banho níquel, personalização em etiqueta adesiva, acabamento em resina e presilha de silicone. (aceitável uma variação de medidas de 5% (cinco por cento) para (+) ou (-)	Und.	100	40,00	4.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					47.200,00

LOTE 13					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
74	Pasta personalizada em papel cartão Supremo 250 g laminado brilhante com lado frente colorido (4x0) com bolso interno (sem impressão) sem falhas de impressão ou acabamento. Arte a ser disponibilizada pela Administração. Dimensões: Aberto: 31 cm (altura) x 46 cm (largura). Fechado: 31 cm (altura) x 23 cm (largura)	Und.	5.000	1,60	8.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					8.000,00

MARCELO SIMONI - ME

CNPJ: 37.652.289/0001-33

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Adesivo de vinil personalizado (especificações: - dimensões da impressão: 38x14mm / - cor da tinta: preto)	Und.	3.500	0,05	175,00
02	Adesivo de vinil personalizados. Dimensões: 11 cm (largura) x 12 cm (altura)	Und.	2.000	1,16	2.320,00
03	Adesivo de vinil personalizados. Dimensões: 4 cm (largura) x 2 cm (altura)	Und.	20.000	0,05	1.000,00
04	Adesivo de vinil personalizados. Dimensões: 8 cm (largura) x 6 cm (altura)	Und.	10.500	0,21	2.205,00
05	Adesivos (160x80 mm)	Und.	5.000	0,42	2.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					7.800,00

NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

CNPJ: 18.486.182/0001-18

www.pilardosul.sp.gov.br

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
09	Bloco de requerimento de serviços públicos em 03 (três) vias, com picote para destacar, contendo 50 jogos carbonados cada bloco (1ª via branca, 2ª via azul, 3ª via amarela) impresso no papel auto copiativo 75g/m2, formato a4 sem verniz e sem laminação. impressão nas cores 1x0 (preto na frente e no verso sem impressão) arte a definir.	BL	50	20,00	1.000,00
10	Bloco de ficha de serviços de gradeação em três vias, com picote para destacar, contendo 50 jogos carbonados cada bloco (1ª via branca, 2ª via rosa, 3ª via amarela) impresso no papel auto copiativo 75g/m2, formato a4 sem verniz e sem laminação. impressão nas cores 1x0 (preto na frente e no verso sem impressão) arte a definir	BL	1.000	14,00	14.000,00
11	Bloco atendimento ambulatorial - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	BL	2.000	7,60	15.200,00
12	Bloco atendimento ocorrência-samu (em ap75g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9–frente e verso)	BL	100	10,00	1.000,00
13	Bloco atendimento odontológico – individual - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	BL	1.000	6,60	6.600,00
14	Bloco atestado médico - (em ap 56 g/m2, bloco colado 50x2, tamanho a5 impressão em preto)	BL	2.000	5,60	11.200,00
15	Bloco boletim de produção – dados consolidados - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho a4)	BL	150	8,00	1.200,00
16	Bloco boletim de produção ambulatorial (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho a4)	BL	300	7,00	2.100,00
17	Bloco cadastro da família - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso)	BL	1.000	7,60	7.600,00
18	Bloco de advertência, com 100 folhas cada, colado (papel sulfite 75g, tamanho a4)	BL	06	74,00	444,00
19	Bloco de relatório de atendimento, com 100 folhas cada, colado (papel sulfite 75g, tamanho a4)	BL	20	20,00	400,00
20	Bloco declaração de atendimento - (em ap 56 g/m2, bloco colado 50x2, tamanho a5 impressão em preto)	BL	1.000	5,50	5.500,00
21	Bloco ficha de acompanhamento da gestante - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	BL	500	6,60	3.300,00
22	Bloco ficha de atendimento individual (em ap75g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9–frente e verso)	BL	1.000	6,60	6.600,00
23	Bloco ficha de atendimento odontológico - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	BL	300	6,60	1.980,00
24	Bloco guia de referência - (encaminhamento para consultas especializadas, em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	BL	3.000	7,00	21.000,00
25	Bloco laudo de procedimento ambulatorial – (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	BL	1.200	6,60	7.920,00
26	Bloco mapa diário de acompanhamento - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso)	BL	500	6,60	3.300,00
27	Bloco receituário de controle especial - (em ap 56 g/m2 verde-claro, bloco colado 50x2, sendo 2 vias numeradas, tamanho a5 - impressão em preto 1x0 cor)	BL	5.000	5,40	27.000,00
28	Bloco receituário médico - (em ap 56 g/m2, bloco colado 50x2, tamanho a5 impressão em preto).	BL	5.000	5,40	27.000,00
29	Bloco registro das ações ambulatoriais – raas - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso)	BL	300	7,00	2.100,00
30	Bloco relatório – prontuário - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho a4 – frente e verso)	BL	3.500	6,30	22.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

31	Bloco relatório de ultrassonografia obstétrica - (em ap 75 g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9)	BL	500	7,60	3.800,00
32	Bloco requisição de exames laboratoriais - (em ap 56 g/m2, bloco colado 50x2, tamanho a5 impressão em preto)	BL	2.000	5,40	10.800,00
33	Bloco requisição de mamografia (em ap75g/m2, impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso)	BL	500	7,60	3.800,00
34	Bloco solicitação de exames – sadt - (em ap 56 g/m2, bloco colado 50x2, tamanho a5 impressão em preto – frente e verso)	BL	2.000	5,40	10.800,00
35	Bloco de notificação em duas vias, com picote para destacar, contendo 100 folhas cada bloco 2 vias (1ª folha branca e 2ª folha azul) e já possuem carbono na folha. Impresso no papel autocopiativo 75g, sem verniz e sem laminação. Impressão nas cores 1x0 (preto na frente e no verso sem impressão), tamanho 16x22)	BL	2.000	6,00	12.000,00
36	Bloco de requisição – talão colado 50 folhas em duas vias, tamanho 11x14, numerada (blocos de papel 2 vias (1ª folha branca e 2ª folha azul) e já possuem carbono na folha. Impresso no papel autocopiativo 56g, sem verniz e sem laminação. Impressão nas cores 1x0 (preto na frente e no verso sem impressão)	BL	4.000	2,60	10.400,00
37	Bloco receituário B - (receituário azul, bloco colado, 20x1, numerados e as folhas individualmente, conforme requisição de notificação de receita - autorização emitida pela visa. - Numeração concedida, em offset azul 56 g/m2, cores 1x0, tamanho 20,5x9 cm)	BL	4.000	1,97	7.880,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					247.974,00

LOTE 16					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
79	Talão “relação de remessa” - autocopiativo com 2 vias (especificações: talão contendo 50 páginas, com 2 vias) dimensões: largura: 210mm x altura: 150mm - papel: autocopiativo 54g - cor: preto e branco - arte: a definir	Und.	2.000	5,00	10.000,00
80	Talão “relação de remessa” - autocopiativo com 2 vias (especificações: talão contendo 50 páginas, com 2 vias) dimensões: a4 (largura: 210mm x altura: 297mm) papel: autocopiativo 54g cor: preto e branco - arte: a definir	Und.	2.000	5,00	10.000,00
81	Termo de retirada de animais (1 folha comum e outra que saia a escrita em baixo, sem ser com carbono)	Und.	2.500	2,72	6.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					26.800,00

BELLA'S GRAFICA LTDA - ME
CNPJ: 17.915.708/0001-75

LOTE 08					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
54	Envelope Timbrado Secretaria - 1x0 cor, impresso em preto, medindo 25x35cm, em papel kraft	Und.	2.000	0,65	1.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					1.300,00

LOTE 10					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
57	Fichas de notificação ccz, sendo em duas vias (1 folha comum e outra que saia a escrita em baixo, sem ser com carbono)	Und.	10.000	0,89	8.900,00
58	Fichas de registro de animais (via simples)	Und.	2.500	0,60	1.500,00
59	Ficha de identificação do produtor com um timbre do logo anual da FEAPS, impressa no papel cartão 220 g/m2 sem verniz e sem laminação tamanho: largura 20mm x altura 13mm. Impressão nas cores 1x0 (preto na frente e no	BL	1.000	6,07	6.070,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

	verso sem impressão) arte a definir.				www.pilardosul.sp.gov.br
60	Folder a3 – papel couché, cores 4x4, 150gr, 4 dobras	Und.	1.000	2,51	2.510,00
61	Folder a4 – papel couché, cores 4x4, 150gr, 2 dobras	Und.	3.000	1,03	3.090,00
62	Folheto 140x200 mm- processo eleitoral conselho tutelar (papel couché 70g, impresso somente frente colorido)	Und.	1.000	0,83	830,00
63	Folhetos 140x200mm	Und.	10.000	0,21	2.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					25.000,00

LOTE 12					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
73	Marcador de livros personalizado, colorido frente e verso (cores 4x4), em papel Couché brilho 250 g, acabamento em verniz total; Dimensões: 4,8 cm (largura) x 17,8 cm (altura)	Und.	3.000	0,27	810,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					810,00

LOTE 15					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
76	Panfleto tipo livro - sendo 1 folha inteira, dobrada, com frente, meio com atividades para criança e verso orientativo	Und.	15.000	0,32	4.800,00
77	Panfleto de adoção - meia folha (frente e verso)	Und.	10.000	0,20	2.000,00
78	Papel cartão tamanho a4 180 g/m2 branco para credencial idoso e deficiente	Und.	5.000	0,50	2.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					9.300,00

EMBACOM LTDA - ME

CNPJ: 47.156.456/0001-09

LOTE 05					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
40	Carimbo automático personalizado (especificações: - dimensões da impressão: 38x14mm / - cor da tinta: preto)	Und.	300	28,33	8.499,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					8.499,00

LOTE 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
41	Cartão cadastral - (cartão em offset branco 150 g/m2, cores 4x0, tamanho 11x6 cm – frente e verso)	Und.	7.000	0,17	1.190,00
42	Cartão de programa - tamanho a4, cartolina ou papel cartão – frente e verso	Und.	5.000	0,59	2.950,00
43	Cartaz papel couché – tam a4 cores 4x0	Und.	1.500	0,77	1.155,00
44	Cartaz – papel couché - tamanho 620x440 mm, cores 4x0	Und.	1.500	2,18	3.270,00
45	Cartaz papel couché - tam a2 cores 4x0	Und.	1.000	2,38	2.380,00
46	Cartaz papel couché – tam a3 cores 4x0	Und.	1.000	1,25	1.250,00
47	Cartaz papel couché – tam a6 cores 4x0	Und.	5.000	0,28	1.400,00
48	Cartaz para processo eleitoral do conselho tutelar – tamanho Cartaz para processo eleitoral do conselho tutelar - tamanho	Und.	1.000	2,32	2.320,00
49	Cartão de visita CCZ (frente e verso) / usar as cores: bege - verde escuro e laranja, conforme as cores de modelo dos panfletos	Und.	2.000	0,30	600,00
50	Crachá identificação do funcionário - PVC, com nome, cargo e foto, logo da secretaria, tamanho 54x86 mm	Und.	2.050	15,80	32.390,00
51	Crachá girassol para PREENCHIMENTO MANUAL: Material: Papel Coché 300g o mesmo utilizado para fazer cartões de visita bem resistente. Espaço	Und.	200	1,44	288,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

	colante para foto 3x4- Medida: 15mm x 85cm				www.pilardosul.sp.gov.br
52	Cordão de Identificação Girassol e Autismo com Trava de Segurança. Medida: 42 X 2 CM (Comprimento X Largura - Aberto). Acabamento: Mosquete de Plástico Preto, Trava de Segurança Preto. Material: 100% Poliéster de alta qualidade (Não descasca) Impressão com Cores vivas	Und.	200	4,03	806,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					49.999,00

LOTE 09					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
55	Faixa em lona 440 g/m ² colorida (cores 4x0), revestimento brilhante, com acabamento em bastão de madeira e ponteira plástica branca (redonda ou quadrada); impressão em boa qualidade, sem falhas na imagem ou acabamento.	Und.	100	63,89	6.389,00
56	Faixa em lona, medindo 0,80x3,00m (- arte: a definir)	Und.	100	89,69	8.969,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					15.358,00

WILSON DE PAULA LICO-IPUA - ME

CNPJ: 57.844.938/0001-05

LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
38	Capa de recurso para defesa prévia (azul) - (325x235 mm) papel cartão	Und.	300	2,00	600,00
39	Capa de recurso para Jari (amarela) - (325x235 mm) papel cartão	Und.	300	2,00	600,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					1.200,00

LOTE 07					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
53	Controle de visitas domiciliares (em ap 75g/m ² , impresso em preto, 1x1 cores, bloco colado 100x1, tamanho ofício 9 – frente e verso)	Und.	2.000	7,50	15.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					15.000,00

LOTE 11					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
64	Impressão, montagem e acabamento de Cadernos de prova (até 10 páginas) em papel sulfitem 75g/m ² (1x1 cor), formato fechado: 21x28 cm, formato aberto: 42x28 cm. Acabamento, 2 grampos na lombada, com 1 dobra, sem falhas de impressão e/ou amassados. Mídia a ser disponibilizado pela Administrativa de Pilar do Sul via externa (pendrive, CD, HD Externo, e-mail etc.).	Und.	15.000	0,69	10.350,00
65	Impressão, montagem e acabamento de Cadernos de prova (entre 10 e 20 páginas) em papel sulfitem 75g/m ² (1x1 cor), formato fechado: 21x28 cm, formato aberto: 42x28 cm. Acabamento, 2 grampos na lombada, com 1 dobra, sem falhas de impressão e/ou amassados. Mídia a ser disponibilizado pela Administrativa Pilar do Sul via externa (pendrive, CD, HD Externo, e-mail etc.).	Und.	15.000	1,09	16.350,00
66	Impressão, montagem e acabamento de Cadernos de prova (entre 20 e 30 Páginas) em papel sulfitem 75g/m ² (1x1 cor), formato fechado: 21x28 cm, formato aberto: 42x28 cm. Acabamento, 2 grampos na lombada, com 1 dobra, sem falhas de impressão e/ou amassados. Mídia a ser disponibilizado pela Administrativa de Pilar do Sul via externa (pendrive, CD, HD Externo, e-mail etc.).	Und.	10.000	1,69	16.900,00
67	Impressão, montagem e acabamento de Cadernos de prova (entre 30 e 40 Páginas) em papel sulfitem 75g/m ² (1x1 cor), formato fechado: 21x28 cm,	Und.	5.000	2,09	10.450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

	formato aberto: 42x28 cm. Acabamento, 2 grampos na lombada, com 1 dobra, sem falhas de impressão e/ou amassados. - Mídia a ser disponibilizado pela Administração de Pilar do Sul via externa (pendrive, CD, HD Externo, e-mail etc.).				www.pilardosul.sp.gov.br
68	Impressão, montagem e acabamento de Formulários Avaliadores (1 página) em papel sulfite 75g/m ² (1x1 cor), sem falhas de impressão e/ou amassados. Mídia a ser disponibilizado pela Administração de Pilar do Sul via externa (pendrive, CD, HD Externo, e-mail etc.).	Und.	5.000	0,08	400,00
69	Impressão, montagem e acabamento de Formulários Avaliadores (entre 1 e 5 páginas) em papel sulfite 75g/m ² (1x1 cor), formato fechado: 21x28 cm, formato aberto: 42x28 cm. Acabamento, 2 grampos na lombada, com 1 dobra, sem falhas de impressão e/ou amassados. Mídia a ser disponibilizado pela Administração de Pilar do Sul via externa (pendrive, CD, HD Externo, e-mail etc.).	Und.	5.000	0,33	1.650,00
70	Impressão, montagem e acabamento de Formulários Avaliadores (entre 5 e 10 páginas) em papel sulfite 75g/m ² (1x1 cor), formato fechado: 21x28 cm, formato aberto: 42x28 cm. Acabamento, 2 grampos na lombada, com 1 dobra, sem falhas de impressão e/ou amassados. Mídia a ser disponibilizado pela Administração de Pilar do Sul via externa (pendrive, CD, HD Externo, e-mail etc.).	Und.	5.000	0,69	3.450,00
71	Impressão e encadernação: currículo municipal da educação - Educação infantil (especificações: impressão tipo colorida, contendo 100 páginas - frente e verso) dimensões: a4 (largura: 210mm x altura 297mm) encadernação: tipo espiral, com capa Plástica transparente.	Und.	100	21,00	2.100,00
72	Impressão e encadernação: currículo municipal da educação - Ensino fundamental (especificações: impressão tipo colorida, contendo 300 páginas - frente e verso) dimensões: a4 (largura: 210mm x altura 297mm) encadernação: tipo espiral, com capa plástica transparente.	Und.	300	51,00	15.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					76.950,00

RONIVALDO DA SILVA ALVINO - ME

CNPJ: 12.787.278/0001-30

LOTE 14					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
75	Serviço de montagem da arte, impressão e acabamento de Certificado/Diploma em papel A4 Vergê branco 180 g, frente colorido; Qualidade de impressão 1600 DPI. Deve conter no mínimo: - Descritivo de certificado/Diploma, nome do concluinte, descritivo de conclusão, local, data e até 3 locais de assinatura de autoridades a serem apontadas pela Administração; - Detalhes nas bordas em dourado; - Conter até 3 espaço para logos, sendo obrigatoriamente 2 ocupados pelas imagens da Administração; - A arte deve passar por aprovação;	Und.	10.000	0,899	8.990,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$					8.990,00

Pilar do Sul, 04 de novembro de 2025.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL